
254ª feira | 1°/Fev/2023 - Edição nº 11343

Itambaracá

MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em 
participar do PREGÃO PRESENCIAL nº 02/2023, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, para Contratação de Empresa especializada em Prestação de 
Serviços Gráficos com fornecimento de materiais, visando a confecção de 
3.618 (três mil, seiscentos e dezoito) unidades de carnês de IPTU 
destinados aos contribuintes Municipais, para o exercício de 2023. 
Credenciamento, abertura, avaliação  das propostas e disputa de preços dia 
14/02/2023  a partir das 09h:00m. Aquisição do Edital: Setor de licitação, 
sita Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou no sitio: 
WWW.itambaraca.pr.gov.br,www.itambaraca.pr.gov.br;http://www.itambara
ca.pr.gov.br/licitacao.php;ou  
http://131.108.231.254:8090/portaltransparencia/ Licitações.  
Itambaracá, 31 de janeiro de 2023.  
MÔNICA CRISTINA ZAMBON HOLZMANN - Prefeita Municipal 
 

 
 
 

MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em 
participar do PREGÃO PRESENCIAL nº 02/2023, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, para Contratação de Empresa especializada em Prestação de 
Serviços Gráficos com fornecimento de materiais, visando a confecção de 
3.618 (três mil, seiscentos e dezoito) unidades de carnês de IPTU 
destinados aos contribuintes Municipais, para o exercício de 2023. 
Credenciamento, abertura, avaliação  das propostas e disputa de preços dia 
14/02/2023  a partir das 09h:00m. Aquisição do Edital: Setor de licitação, 
sita Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou no sitio: 
WWW.itambaraca.pr.gov.br,www.itambaraca.pr.gov.br;http://www.itambara
ca.pr.gov.br/licitacao.php;ou  
http://131.108.231.254:8090/portaltransparencia/ Licitações.  
Itambaracá, 31 de janeiro de 2023.  
MÔNICA CRISTINA ZAMBON HOLZMANN - Prefeita Municipal 
 

 
 
 

8570/2023

Ivaí

AVISO DE LICITAÇÃO  Nº 036/2023 
TOMADA DE PREÇO Nº 011/2023 
(Lei Federal n° 8.666/93) 
Tipo de licitação: MENOR PREÇO 
OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de projeto e 
montagem de uma derivação na rede Copel e um posto de 
transformação, medição e proteção 225k VA classe 34,5k V 
33000/220/127V até o quadro do disjuntor geral no Centro Municipal de 
Eventos. 
Recebimento e protocolo dos envelopes: 16/02/2023 até às 
16h30min. 
Sessão de julgamento: 17/02/2023 às 09h00min. 
Dotação Orçamentária: 
10001154521501206433903900000 2960 
10001154521501206433903000000 2940 
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus 
anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR 
- Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – PR - fone – (42) - 3247-1222 - 
ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br         
Ivaí, 31 de janeiro de 2023. 
Welton Ademir Ferreira - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  Nº 036/2023 
TOMADA DE PREÇO Nº 011/2023 
(Lei Federal n° 8.666/93) 
Tipo de licitação: MENOR PREÇO 
OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de projeto e 
montagem de uma derivação na rede Copel e um posto de 
transformação, medição e proteção 225k VA classe 34,5k V 
33000/220/127V até o quadro do disjuntor geral no Centro Municipal de 
Eventos. 
Recebimento e protocolo dos envelopes: 16/02/2023 até às 
16h30min. 
Sessão de julgamento: 17/02/2023 às 09h00min. 
Dotação Orçamentária: 
10001154521501206433903900000 2960 
10001154521501206433903000000 2940 
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus 
anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR 
- Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – PR - fone – (42) - 3247-1222 - 
ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br         
Ivaí, 31 de janeiro de 2023. 
Welton Ademir Ferreira - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação 
 
 8582/2023

Ivatuba

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO nº. 005/2023-PMI 

##TEX O Município de Ivatuba torna público aos interessados a convocação 
para a participação de licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 005/2023-
PMI, de acordo com as seguintes especificações: Tipo: Menor preço. Objeto: 
Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Veículos Utilitário conforme 
Resolução SESA n° 769/2019 para a Equipe da Atenção Primária da Secretaria 
Municipal de Saúde de Ivatuba.  
ABERTURA E RECEBIMENTO DOS LANCES: às 09 horas, do dia 15 de fevereiro 
de 2023 no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br. 
EDITAL NA ÍNTEGRA: À disposição dos interessados no Departamento de 
Compras, Licitações e Contratos, na Rua Marechal Floriano, nº 797, e junto ao 
Portal da Transparência no site oficial do Município de Ivatuba, ou através do 
site: www.gov.br/compras/pt-br. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: (44) 3273-1161. 

##DAT Ivatuba-Pr, 31 de janeiro de 2023. 
##ASS Sergio Jose Santi 

##CAR Prefeito 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO nº. 005/2023-PMI 

##TEX O Município de Ivatuba torna público aos interessados a convocação 
para a participação de licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 005/2023-
PMI, de acordo com as seguintes especificações: Tipo: Menor preço. Objeto: 
Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Veículos Utilitário conforme 
Resolução SESA n° 769/2019 para a Equipe da Atenção Primária da Secretaria 
Municipal de Saúde de Ivatuba.  
ABERTURA E RECEBIMENTO DOS LANCES: às 09 horas, do dia 15 de fevereiro 
de 2023 no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br. 
EDITAL NA ÍNTEGRA: À disposição dos interessados no Departamento de 
Compras, Licitações e Contratos, na Rua Marechal Floriano, nº 797, e junto ao 
Portal da Transparência no site oficial do Município de Ivatuba, ou através do 
site: www.gov.br/compras/pt-br. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: (44) 3273-1161. 

##DAT Ivatuba-Pr, 31 de janeiro de 2023. 
##ASS Sergio Jose Santi 

##CAR Prefeito 

8441/2023

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 02/2023

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro, torna 
público a todos os interessados do Pregão Eletrônico em referência que houve 
alteração no edital de licitação que tem por objeto: Contratação de pessoa jurídica 
especializada na prestação de serviços para a realização de Concurso Público 
de provas objetivas para o provimento de cargos do quadro de Servidores do 
Município de Jaguariaíva/PR. Em consideração das alterações, o recebimento 
das propostas e data de sessão de disputa foram aprazadas, sendo a abertura 
designada para o dia 06 de fevereiro de 2023 às 10h00min. O edital alterado poderá 
ser adquirido através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e 
Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de Compras e 
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato 
Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9455 no horário: das 08h00 às 12h00 
e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 31 de janeiro de 2023.
VINÍCIUS WEIGERT

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
8679/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023
ERRATA

Onde se lê “RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 30 de 
janeiro de 2023, às 08h50min do dia 09 de fevereiro de 2023.”
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h51min às 08h59 
do dia 09 de fevereiro de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 09 de 
fevereiro de 2023.
Leia-se: “RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 30 de 
janeiro de 2023, às 08h50min do dia 15 de fevereiro de 2023.”
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h51min às 08h59 
do dia 15 de fevereiro de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 15 de 
fevereiro de 2023

Jaguariaíva, 23 de janeiro de 2023.
Patrícia de Souza Setter

PREGOEIRA
8645/2023

Japurá

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO
REF:  EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022.

A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto 
do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 14/2022, que após a análise e verifi cação 
das propostas ofertadas, decidiu classifi car as seguintes proponentes:

Nº EMPRESA VALOR R$

1 CONSTRUTORA SÃO LUCAS LTDA - EPP - 
33.012.000/0001-60

R$ 
416.173,72

2 HF ENGENHARIA LTDA. - 17.877.204/0001-08 R$ 
418.620,50

3 JRPLAN ENGENHARIA EIRELI - 06.288.632/0001-89
R$ 

450.019,97

4
BETA HOME CONSTRUTORA LTDA.- 31.587.659/0001-

10
R$ 

454.849,79

5
VALDIR DE SOUZA BARROS LTDA - 19.845.181/0001-

85
R$ 

455.343,02

6
PREMOL IND. E COMERCIO DE PRÉ-MOLDADOS DE 
CONCRETOS EIRELI - 33.924.849/0001-00

R$ 
487,176,77

7 HB GONGORA & CIA. LTDA. - 04.447.403/0001-3
R$ 

489.560,60

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data 
deste edital, a comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, 
a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada, para interposição de recurso.
Japurá-Pr., 12 de janeiro de 2023.
Presidente: DIRCEU APARECIDO VAGETTI
Comissão: MICHELLI ALDA SORPILI PINTO
Comissão: PAULO HENRIQUE ANACLETO OLIVEIRA DOS SANTOS
Comissão: EDUARDO ISHII NECKEL

8467/2023

EDITAL DE HABILITAÇÃO
REF:  EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022. 

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do 
Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 14/2022, que após a análise e verifi cação da 

CÓDIGO LOCALIZADOR: 90742523
Documento emitido em 07/02/2023 16:56:16.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11343 | 01/02/2023 | PÁG. 25

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


